Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О Законе Владимирской области «О внесении измене-
ний в Закон Владимирской области «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатами Законодатель-
ного Собрания Владимирской облас-
ти Г.В. Финашиной, О.Н. Хохловой

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 6 апреля 2004 года NQ21-0З «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Владимирской
области» (Владимирские ведомости, 2004, 21 апреля, 18 августа; 2006, 7 июня;
2008, 16 июля, 19 ноября; 2009, 27 мая; 2010, 17 февраля, 22 декабря; 2011, 17 де-
кабря; 2012, 18 февраля, 6 октября, 13 октября) следующие изменения:

1) в статье 2:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«выявленный объект культурного наследия - объект, представляющий со-

бой историко-культурную ценность, в отношении которого вынесено заключение
государственной историко-культурной экспертизы о включении его в единый го-
сударственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации как объекта культурного наследия
и в отношении которого в федеральный орган охраны объектов культурного на-
следия или в государственный орган охраны объекто,Вкультурного наследия Вла-
димирской области поступили документы, указанные в статье 17 Федерального

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2012\24 10\0 внес изм в ЗВО Об объект культур наслед(с дискеты).dос
10.10.201213:]6:00

2

закона от 25 июня 2002 года N2 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (па-
мятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«государственный орган охраны объектов культурного наследия Владимир-

ской области (далее - государственный орган охраны объектов культурного на-
следия) - орган администрации Владимирской области, осуществляющий полно-
мочия в области сохранения, использования, популяризации и государственной
охраны объектов культурного наследия;»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«государственная охрана объектов культурного наследия - система право-

вых, организационных, финансовых, материально-технических, информацион-
ных и иных принимаемых органами государственной власти Владимирской об-
ласти в пределах их компетенции мер, направленных на выявление, учет, изуче-
ние объектов культурного наследия, предотвращение их разрушения или причи-
нения им вреда, контроль за сохранением и использованием объектов культурно-
го наследия;»;

г) в абзаце шестом слова «Владимирской области» исключить;
д) в абзаце седьмом слова «Владимирской области» исключить;
е) в абзаце девятом слова «Владимирской области» исключить;
ж) в абзаце четырнадцатом слова «Владимирской области» исключить;
з) в абзаце пятнадцатом слова «Владимирской области» исключить;
и) в абзаце шестнадцатом слова «Владимирской области» исключить;
к) в абзаце семнадцатом слова «Владимирской области» исключить;
л) абзац восемнадцатый признать утратившим силу;
м) абзац девятнадцатый признать утратившим силу;
2) в наименовании главы 2 после слов «ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ» слова «ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» исключить;
3) в статье 3:
а) в наименовании после слов «объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
б) в абзаце первом после слов «объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
в) в пункте 1 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
г) в пункте 2 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
д) в пункте 3 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
е) в пункте 8 слова «Владимирской области» исключить;
4) в статье 4:
а) в наименовании после слов «объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
б) в абзаце первом после слов «объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2012\24 10\0 внес изм в ЗВО Об объект культур наслед(с дискеты).dос
10.10.201210:16:00

3

в) в пункте 1 слова «Владимирской области» исключить;
г) в пункте 2 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
д) в пункте 3 слова «Владимирской области» исключить;
е) в пункте 4 слова «Владимирской области» исключить;
ж) в пункте 7 слова «Владимирской области» исключить;
з) в пункте 8 слова «Владимирской области» исключить;
и) в пункте 9 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
к) в пункте 15 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
5) в статье 5:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в абзаце первом после слов «объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
в) в пункте 1 слова «Владимирской области» исключить;
г) в пункте 3 слова «Владимирской области» исключить;
д) в пункте 4 после слов «объектов культурного наследия» слова «Влади-

мирской области» исключить;
е) в пункте 5 слова «Владимирской области» исключить;
ж) в пункте 6 слова «Владимирской области» исключить;
6) в наименовании главы 3 слова «ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» ис-

ключить;
7) в статье 6:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 2 слова «Владимирской области» исключить;
8) в статье 7 слова «Владимирской области» исключить;
9) в абзаце первом части 1 статьи 8 после слов «охраны объектов культур-

ного наследия» слова «Владимирской области» исключить;
10) в статье 9:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 3 после слов «объектов культурного наследия» слова «Владимир-

ской области» исключить;
г) в части 4 после слов «объектов культурного наследия» слова «Владимир-

ской области» исключить;
11) в части 2 статьи 11 после слов «объекта культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
12) в статье 12:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 3 слова «Владимирской области» исключить;
г) в части 4 слова «Владимирской области» исключить;

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2012\24 10\0 внес изм в ЗВО Об объект культур наслед(с дискеты).dос
10.10.2012 10:16:00

4

д) в части 7 после слов «объекты культурного наследия» слова «Владимирс-
кой области» исключить;

13) в статье 121:
а) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 3:
в абзаце первом слова «Владимирской области» исключить;
в абзаце втором слова «Владимирской области» исключить;
в абзаце третьем слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 7 слова «Владимирской области» исключить;
14) в статье 13:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 2 слова «Владимирской области» исключить;
г) в части 3 после слов «объектов культурного наследия» слова «Владимир-

ской области» исключить;
15) в статье 14:
а) в части 2 после слов «государственного органа охраны объектов культур-

ного наследия» слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 4 слова «Владимирской области» исключить;
16) в статье 15:
а) в части 2 после слов «объектов культурного наследия» слова «Владимир-

ской области» исключить;
б) в части 3 слова «Владимирской области» исключить;
17) в статье 16:
а) в абзаце втором части 1 слова «Владимирской области» исключить;
б) в абзаце втором части 2 слова «Владимирской области» исключить;
18) в наименовании главы 5 слова «ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» ис-

ключить;
19) в статье 17:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) часть 2 признать утратившей силу;
г) в абзаце первом части 3 слова «Владимирской области» исключить;
20) в статье 18:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 2:
в абзаце первом слова «Владимирской области» исключить;
в абзаце втором после слов «охраны объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
21) в статье 19:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 после слов «объектов культурного наследия» слова «Владимир-

ской области» исключить;

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2012\24 10\0 внес изм в ЗВО Об объект культур наслед(с Дискеты).dос
10.10.20]2 ]0:16:00

5

в) в части 2 после слов «культурного наследия» слова «Владимирской об-
ласти» исключить;

г) в части 3 слова «Владимирской области» исключить;
22) в статье 21:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 2 слова «Владимирской области» исключить;
23) в наименовании статьи 22 слова «Владимирской области» исключить;
24) в статье 22 слова «Владимирской области» исключить;
25) в статье 23:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в абзаце первом после слов «объектов культурного наследия» слова

«Владимирской области» исключить;
26) в статье 24:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в пункте 7 части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 2 слова «Владимирской области» исключить;
г) в части 3 слова «Владимирской области» исключить;
д) в части 4 после слов «культурного наследия» слова «Владимирской об-

ласти» исключить;
е) в части 5 слова «Владимирской области» исключить;
27) в статье 25:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
. 28) в части 4 статьи 26 после слов «охраны объектов культурного наследия»

слова «Владимирской области» исключить;
29) в статье 27:
а) в наименовании слова «Владимирской области» исключить;
б) в части 1 слова «Владимирской области» исключить;
в) в части 2 слова «Владимирской области» исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\20 12\24 10\0 внес изм в ЗВО Об объект культур наслед(с дискеты).dос
10.10.201210:16:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006